
 

 

 

各    位 

令和 6年 3月 22 日 

 

 

理事長 齋藤 和彦 

 

 

 

拝啓 日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 村上信用金庫（本店：村上市小町 2-15 理事長:齋藤和彦）は、令和６年３月 21 日に日本政策金融公

庫新潟支店と「事業承継支援に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。 

 後継者不在やコロナ禍で増えている廃業を抑え、当地域に必要な事業を残して次世代につなぐ事業承

継を推進することを目的としたものです。覚書締結後は事業承継に関する支援態勢を強化し、後継者探

しからマッチング・引継ぎまで、当金庫と日本政策金融公庫が伴走型でサポートしてまいります。 

≪連携内容≫ 

⑴事業承継支援に関する情報提供 

⑵事業承継に資する、双方向の事業者等の紹介 

⑶事業承継支援に関する相談への対応 

⑷事業承継支援に係るノウハウに関する情報交換 

⑸事業承継支援に資する融資推進 

⑹その他事業承継支援に寄与する事項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬具 

 

【本件についてのお問合せ先】 

 

 

 

日本政策金融公庫との「事業承継支援に関する覚書」の締結について 

村上信用金庫 審査管理部 企業支援課 （担当者：木村） 

住所：〒958-8601 村上市小町 2-15 ℡ 0254-53-5573 FAX 0254-53-3849 

 


